

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)	
サービス活動増減の部	収 益	障害福祉サービス等事業収益	750,215,716	696,720,266	53,495,450	
		経常経費寄附金収益	743,000	390,820	352,180	
		サービス活動収益計 (1)	750,958,716	697,111,086	53,847,630	
	費 用	人件費	573,397,651	583,483,753	△10,086,102	
		事業費	49,722,372	47,943,466	1,778,906	
		事務費	93,012,061	87,974,924	5,037,137	
		減価償却費	7,387,626	6,657,917	729,709	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△1,625,130	△1,467,533	△157,597	
		徴収不能引当金繰入	133,596	0	133,596	
	サービス活動費用計 (2)		722,028,176	724,592,527	△2,564,351	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		28,930,540	△27,481,441	56,411,981		
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	1,110	608	502	
		その他のサービス活動外収益	14,045,818	8,815,205	5,230,613	
		サービス活動外収益計 (4)	14,046,928	8,815,813	5,231,115	
	費 用	その他のサービス活動外費用	7,996,821	7,648,506	348,315	
		サービス活動外費用計 (5)		7,996,821	7,648,506	348,315
		サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)		6,050,107	1,167,307	4,882,800
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		34,980,647	△26,314,134	61,294,781		
特別増減の部	収 益					
		特別収益計 (8)	0	0	0	
	費 用	固定資産売却損・処分損	26,296	0	26,296	
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	1,870,660	△1,870,660	
		特別費用計 (9)	26,296	1,870,660	△1,844,364	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)		△26,296	△1,870,660	1,844,364		
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		34,954,351	△28,184,794	63,139,145		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		288,767,719	291,952,513	△3,184,794	
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)		323,722,070	263,767,719	59,954,351	
	基本金取崩額 (14)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額 (15)		0	25,000,000	△25,000,000	
	その他の積立金積立額 (16)		0	0	0	
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		323,722,070	288,767,719	34,954,351	

松風園拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
収 益	障害福祉サービス等事業収益	750,215,716	696,720,266	53,495,450
	自立支援給付費収益	339,221,099	318,377,218	20,843,881
	介護給付費収益	281,461,564	264,377,719	17,083,845
	訓練等給付費収益	55,338,949	51,739,995	3,598,954
	計画相談支援給付費収益	2,420,586	2,259,504	161,082
	障害児施設給付費収益	290,285,665	260,564,128	29,721,537
	障害児通所給付費収益	274,166,767	247,747,239	26,419,528
	障害児相談支援給付費収益	16,118,898	12,816,889	3,302,009
	利用者負担金収益	4,378,202	3,857,199	521,003
	補足給付費収益	1,919,894	1,842,945	76,949
	特定障害者特別給付費収益	1,919,894	1,842,945	76,949
	特定費用収益	15,258,851	13,451,619	1,807,232
	その他の事業収益	99,152,005	98,627,157	524,848
	補助金事業収益 (公費)	5,028,985	7,548,960	△2,519,975
	受託事業収益 (公費)	93,376,010	90,398,875	2,977,135
	受託事業収益 (一般)	463,260	453,045	10,215
	その他の事業収益	283,750	226,277	57,473
	経常経費寄附金収益	743,000	390,820	352,180
	サービス活動収益計 (1)	750,958,716	697,111,086	53,847,630
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	573,397,651	583,483,753	△10,086,102
	役員報酬	716,147	703,166	12,981
	職員給料	235,130,857	256,201,742	△21,070,885
	職員賞与	65,445,681	74,477,974	△9,032,293
	賞与引当金繰入	22,828,800	24,279,249	△1,450,449
	非常勤職員給与	169,496,946	147,446,368	22,050,578
	退職給付費用	15,483,450	14,947,430	536,020
	法定福利費	64,295,770	65,427,824	△1,132,054
	事業費	49,722,372	47,943,466	1,778,906
	給食費	11,717,466	11,009,665	707,801
	保健衛生費	47,214	58,981	△11,767
	教養娯楽費	1,272,113	1,159,410	112,703
	水道光熱費	13,740,810	12,391,630	1,349,180
	消耗器具備品費	5,255,046	5,005,962	249,084
	保険料	2,854,612	2,887,465	△32,853
	賃借料	10,636,838	11,652,342	△1,015,504
	車輛費	3,789,368	3,392,851	396,517
	雑費	408,905	385,160	23,745
	事務費	93,012,061	87,974,924	5,037,137
	福利厚生費	3,373,338	3,113,716	259,622
	旅費交通費	463,799	483,316	△19,517
	研修研究費	3,002,716	2,231,931	770,785
	事務消耗品費	1,146,208	2,084,653	△938,445
	印刷製本費	1,300	0	1,300
	修繕費	932,128	1,520,510	△588,382
	通信運搬費	4,730,522	3,679,360	1,051,162
	会議費	188,013	124,312	63,701
	広報費	264,000	136,400	127,600
	業務委託費	35,632,096	31,330,702	4,301,394
	清掃委託費	6,662,291	6,518,861	143,430
	保守委託費	1,600,940	1,546,160	54,780
	その他の委託費	27,368,865	23,265,681	4,103,184
	手数料	1,033,563	746,390	287,173
	土地・建物賃借料	31,645,064	31,815,084	△170,020

松風園拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
サービス活動増減の部	費用			
	租税公課	2,745,750	3,740,800	△995,050
	保守料	6,509,452	6,051,848	457,604
	渉外費	155,856	116,148	39,708
	諸会費	556,083	550,020	6,063
	雑費	632,173	249,734	382,439
	雑費	632,173	249,734	382,439
	減価償却費	7,387,626	6,657,917	729,709
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△1,625,130	△1,467,533	△157,597
	徴収不能引当金繰入	133,596	0	133,596
サービス活動費用計 (2)		722,028,176	724,592,527	△2,564,351
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		28,930,540	△27,481,441	56,411,981
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,110	608	502
	その他のサービス活動外収益	14,045,818	8,815,205	5,230,613
	受入研修費収益	228,500	267,500	△39,000
	利用者等外給食収益	6,440,140	6,931,330	△491,190
	雑収益	7,377,178	1,616,375	5,760,803
	共済財団退職金運用益	366,600	20,410	346,190
	雑収益	7,010,578	1,595,965	5,414,613
	サービス活動外収益計 (4)	14,046,928	8,815,813	5,231,115
	費用			
サービス活動外増減の部	その他のサービス活動外費用	7,996,821	7,648,506	348,315
	利用者等外給食費	7,996,611	7,648,506	348,105
	雑損失	210	0	210
	雑損失	210	0	210
	サービス活動外費用計 (5)	7,996,821	7,648,506	348,315
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	6,050,107	1,167,307	4,882,800
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		34,980,647	△26,314,134	61,294,781
特別増減の部	収益			
	特別収益計 (8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	26,296	0	26,296
	車両運搬具売却損・処分損	26,293	0	26,293
	器具及び備品売却損・処分損	3	0	3
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	1,870,660	△1,870,660
	特別費用計 (9)	26,296	1,870,660	△1,844,364
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△26,296	△1,870,660	1,844,364
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		34,954,351	△28,184,794	63,139,145
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	288,767,719	291,952,513	△3,184,794
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	323,722,070	263,767,719	59,954,351
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	25,000,000	△25,000,000
	人件費積立金取崩額	0	25,000,000	△25,000,000
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		323,722,070	288,767,719	34,954,351